投 票 用 紙 等 請 求 書
（郵便等による在外投票）

 公職選挙法第４９条の２第１項第２号の規定により、

今回の             における                         において、

在外投票を行いたいので、同法施行令第６５条の１１第１項の規定により投票用紙

及び投票用封筒の交付を請求します。

       年   月   日

氏 名

署 名

在外選挙人証の交付番号

            市区町村 選挙管理委員会委員長 殿

注意

 １ 〔    〕内から、投票用紙等を請求する選挙の種類を選んで○印で囲んでください。

例）衆議院議員総選挙において、小選挙区、比例代表それぞれの投票用紙等を請求する場合

今回の              における              において、

 ２ 「  年  月  日」には、投票用紙等を請求する日を書いてください。

 ３ 「氏名」欄には、在外選挙人証に記載されている氏名を正確に書いてください。

 ４ 「署名」欄は、必ず自分で書いてください（在外選挙人名簿登録申請時の署名を書いてくださ

い。）。

 ５ 在外選挙人証を必ず同封してください。

 ６ 投票用紙等は、在外選挙人証の「住所以外の送付先」欄に記載がある場合は、当該「住所以外

の送付先」に送付され、在外選挙人証の「住所以外の送付先」欄に記載がない場合は、在外選挙

人証に記載されている住所に送付されます。

 ７ 在外選挙人証に記載されている住所又は住所以外の送付先が住所又は在留届の緊急連絡先と異

なる場合は、あらかじめ住所を管轄する在外公館まで変更の届出を行ってください。

 ８ 投票用紙等の送付先を変更する場合は、在外選挙人証とともにあらかじめ住所を管轄する在外

公館まで届け出てください。

 ９ 「    市区町村選挙管理委員会委員長」には、あなたの在外選挙人証を発行している市区

町村選挙管理委員会委員長の名称（在外選挙人証に記載されている市区町村選挙管理委員会委員

長の名称）を書いてください。

衆議院議員総選挙

参議院議員通常選挙

衆議院議員補欠・再選挙

参議院議員補欠・再選挙

(小)選挙区選出議員選挙
比例代表選出議員選挙

衆議院議員総選挙

参議院議員通常選挙

衆議院議員補欠・再選挙

参議院議員補欠・再選挙

(小)選挙区選出議員選挙
比例代表選出議員選挙